第三章采购需求
不满足带“★”要求，将导致投标无效
第 1 包   三综合振动试验台及离心式恒加速度试验机
品目 1-1：离心式恒加速度试验机 1套
不接受进口产品投标
交货时间：签订合同后 3个月
交货地点：北京科技大学机械学院
一、功能要求：

（2）所有部件经妥善包装或装箱后，在运输过程中尚应采取其它防护措施，以
免散失损坏或被盗。
（3）在包装箱外应标明招标方的订货号、发货号。
（4）各种包装应能确保各零部件在运输过程中不致遭到损坏、丢失、变形、受
潮和腐蚀。
（5）包装箱上应有明显的包装储运图示标志(按 GB/T191-2008)。
2）运输
（1）整体产品或分别运输的部件都要适合运输和装载的要求。
（2）随产品提供的技术资料应完整无缺。
（3）订购的新型产品除应满足本技术协议外，投标方还应提供产品的鉴定证书。
3）安装指导
（1）投标方应保证制造过程中的所有工艺、材料等（包括投标方的外购件在内）
均应符合本技术协议的规定。若招标方根据运行经验指定投标方提供某种外购零
部件，投标方应积极配合。
（2）投标方应遵守本技术协议中各条款和工作项目的 ISO900、GB/T1900 质量保
证体系, 该质量保证体系已经过国家认证和正常运转。
（3）屏柜内的各种元件 ，应选择具有生产许可证的专业制造厂家的产品。
（4）质保期间，因制造质量问题而发生损坏，或不能正常工作时，投标方应免
费为招标方修理或更换零部件。
第 2 包   动态应变位移近距测量系统及分布式光纤测量网络
品目 2-1：动态应变位移近距测量系统 1 套（核心产品）
接受进口产品投标
交货时间：签订合同后 3个月
交货地点：北京科技大学机械学院
一、功能要求
发射器可方便接入 1/4桥、半桥、全桥应变信号与热电偶信号，实现应变信
号、温度信号的动态测量。发射器小巧轻便，能够可靠固定在高速旋转构件上，
在强振动、离心载荷环境下，实现应变、温度信号的精确、稳定、不间断传输。
接收器同步接收信号，实时调理输出电压信号。
二、技术要求
遥测发射机
1. ★通道数：1
2. ★数量：4个
3. 传感器类型：1/4 桥、半桥、全桥应变或热电偶（硬件跳线设置）
4. ★信号带宽：0Hz～10kHz（-3dB）
5. ★应变桥路激励方式：5V恒压源激励（精度：±0.02V）
6. 输入过载保护范围：-2V～+2V（对发射机不造成损坏）
7. 输入阻抗：51kΩ
8. 输入信号耦合方式：直流耦合
9. ★应变桥旁路校准功能：上电触发（功能可激活、可关闭）。校准持续时间：
20秒
10. ★具有应变桥路自动调零功能。调零范围：±500%满量程，调零精度：±1%
满量程（典型值），触发方式：硬件跳线短路触发
11. ★测量通道放大倍数：八档可调（硬件跳线设置），最小倍数：200倍，最
大倍数：10,000倍
12. FM/FM 调频体制，连续信号并行同步传输，通道间无时延
13. 射频输出阻抗：50Ω
14. 遥测频率范围：51MHz～321MHz范围内可选
15. 副载波：频率 100kHz，背离度±20%
16. 供电电压：工作电压 7.0V DC，最低电压 5.1V DC，最高电压 9.0V DC
17. ★具有供电反极性保护功能
18. ★具有供电低电压报警功能，当供电电压低于阀值时，接收端输出方波，方
波频率：～1Hz，功能开启电压 Uon：<5.04V，功能关闭电源 Uoff：>5.05V
19. ★重量：<18g ，体积：≤37mmx18mmx9mm（不含安装边）； ≤37mmx30mmx9mm
（含安装边）
20. ★工作环境温度：-40℃～+125℃
21. 耐离心加速度：不小于 80,000g
22. ★发射机应使用玻璃树脂进行整体灌封，保证结构强度，防尘，防油，防潮
遥测接收机
1. ★通道数：1
2. ★数量：4台
3. ★抗干扰能力强，内置 AFC（自动频率控制）功能。自动频率调整范围：
±2.8MHz
4. 射频信号输入阻抗:75 Ω
5. 射频信号输入强度：-50～0 dBm
6. 副载波频率：100kHz，偏离度：±20%，幅值：3Vpp（正常），最小 0.3Vpp，
最大 5Vpp
7. 接收机最大输出负载：10kΩ
8. ★接收机最大输出电压：±10V
9. 输出低通滤波器频率：输出 1：0.1kHz/1kHz（可切换），输出 2：10kHz
10. 输出电压信号可直接与外部数据采集系统相连接（无需配置信号调理模块）
11. 供电电压： 32V DC 或 230V AC（外接交流适配器）
12. ★采集系统

（2）所有部件经妥善包装或装箱后，在运输过程中尚应采取其它防护措施，以
免散失损坏或被盗。
（3）在包装箱外应标明招标方的订货号、发货号。
（4）各种包装应能确保各零部件在运输过程中不致遭到损坏、丢失、变形、受
潮和腐蚀。
（5）包装箱上应有明显的包装储运图示标志(按 GB/T191-2008)。
2）运输
（1）整体产品或分别运输的部件都要适合运输和装载的要求。
（2）随产品提供的技术资料应完整无缺。
（3）订购的新型产品除应满足本技术协议外，投标方还应提供产品的鉴定证书。
3）安装指导
（1）投标方应保证制造过程中的所有工艺、材料等（包括投标方的外购件在内）
均应符合本技术协议的规定。若招标方根据运行经验指定投标方提供某种外购零
部件，投标方应积极配合。
（2）投标方应遵守本技术协议中各条款和工作项目的 ISO900、GB/T1900 质量保
证体系, 该质量保证体系已经过国家认证和正常运转。
（3）屏柜内的各种元件 ，应选择具有生产许可证的专业制造厂家的产品。
（4）质保期间，因制造质量问题而发生损坏，或不能正常工作时，投标方应免
费为招标方修理或更换零部件。
第 3 包   高速运动捕捉系统
一、功能要求
可用于动画制作、定位导航、虚拟现实、人体运动分析等领域，随着计算机
软硬件技术的飞速发展和动画制作要求的提高。
二、技术要求
1. 定位精度≥0.1mm
2. 捕捉空间≥9m x 9m
3. 捕捉目标≥75
4. 支持在用户原有系统上扩展
5. 经销商投标应提供系统生产商或代理商的授权证明
6. 硬件内置高精度的图像处理算法
7. 分辨率：≥1664 x 1088
8. 最大帧速：≥360FPS
9. 延迟：≤2.8ms
10. 具备全局快门功能
11. 最大捕捉距离≥15m
12. 具备≥20 颗 850nm 超高功率红外 LED，亮度可调
13. 镜头具备低畸变和抗反射功能，视场角≥70°x 49°
14. 具备 PoE+功能的千兆网接口
15. 数字 LED显示摄像机编号，彩色 LED显示摄像机工作状态
★16.通过机身按钮可切换至 2D灰度场景预览视角
★17.提供国际 EMC 专业认证机构出具的证书
18. 支持自定义开发或优化图像处理模式、帧速、曝光、增益、开窗、阈值、照
明、滤光片切换、LED 等模块
19. 支持获取三维点的位置、面积、尺寸、圆度、畸变消除等信息
20. 丰富的源代码供参考，如摄像机序列、帧同步、图像处理、MJPEG 预览、分
割算法、向量式定位等
21. 支持 C/C++，C#/VB/.NET，或 LabView/Matlab
22. 支持三维点、刚体、骨骼等数据的获取
23. 支持单路或多路广播数据
★24.支持自选计算模型完成实时数据处理即无人机人在回路测评，实时接收六
自由度数据，并实时输出速度、角速度、加速度等
25. 评测阶段包括起飞、降落、左右自旋、8字航线
26. 支持实时预览和保存各阶段的参数
★27.提供高速运动捕捉系统的软件产品登记测试报告
28.附件